
MEPL Industry s.r.o., CZ – 682 01 Vyškov, Brněnská 364/17, tel: 00420 602 713 986 
 

Všeobecné podmínky pro tvorbu a odladění kalibračních databází 

kolorantů pro recepturovací software 

 

Recepturovací software vyžaduje pro správné fungování odpovídající spektrální fotometr a 

správně fungující kalibrační databázi základních kolorantů. Vytvoření a odladění kalibrační 

databáze musí splňovat následující podmínky: 

 

1) Přípravu kalibrační databáze kolorantů (dále jen databáze) zajišťuje 

výrobce/dodavatel kolorantů nebo uživatel software (po dohodě a konzultacích 

s dodavatelem spektrálního fotometru a recepturovacího software). 

2) Databáze je soubor vzorků, vyhotovených dle postupu připraveného dodavatelem na 

míru pro každého uživatele recepturovacího software a spektrálního fotometru (dále 

jen uživatel) v návaznosti na jeho výrobní technologii, postupy a používané materiály. 

3) Odladění databáze je proces, který je třeba konzultovat s dodavatelem spektrálního 

fotometru a recepturovacího software (dále jen dodavatel). 

4) Během tohoto procesu je uživatel povinen poskytovat pravdivé informace o testech, 

zkouškách a výsledcích recepturování dodavateli tak, aby dodavatel mohl informace 

dále zpracovávat a navrhovat další případná opatření a změny pro doladění 

databáze. 

5) Uživatel je povinen na základě doporučení, zadání a návrhů dodavatele připravovat 

zkušební vzorky. Ty pak poskytnout dodavateli k dalšímu posouzení a testům. 

6) Dodavatel nemůže připravovat vzorky pro uživatele (viz bod 2). 

7) Dodavatel je povinen na základě obdržených výsledků, vzorků a po konzultacích 

s uživatelem, poskytnout uživateli informace a doporučení vedoucí k odladění 

databáze. 

8) Odmítne-li uživatel z jakéhokoli důvodu spolupráci, sdílení dat, přípravu vzorků, 

postupy doporučené dodavatelem, jsou-li vzorky připravené ze strany uživatele 

v rozporu s doporučením dodavatele a informace ze strany uživatele nepravdivé, 

nenese dodavatel záruku za správné fungování databáze. 

9) Proces odladění databáze není možné časově přesně stanovit, vždy záleží na 

součinnosti výrobce/dodavatele kolorantů, uživatele a dodavatele. 

10) V případě změny kolorantů ze strany výrobce/dodavatele kolorantů, je nutné stávající 

databázi odpovídajícím způsobem upravit. Pokud k úpravám na stávající databázi 

nedojde, dodavatel  nenese záruku za její správné fungování. 

11) Všechny činnosti související s přípravou a procesem odladění databáze jsou 

zpoplatněny (není-li dohodnuto jinak). 

 


